Delibera n. 12 del 15 aprile 2015

Oggetto: Autorizzazione alla parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2015



L'anno duemilasedici del mese di aprile il giorno 15 alle ore 16:00 presso la sede di ABF Bergamo, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di "ABF – Azienda Bergamasca Formazione" così composto:

TIZIANO BELOTTI (ASSENTE)
ALESSIO DEMETRIO CEREA
GIOVANNI LUIGI FEDERICI
SILVIA PARMA
DANIELE ROTA

Presenti nr. 4 Assenti: nr. 1

Assume la Presidenza Daniele Rota. Segretario verbalizzante, come da statuto, il Direttore Generale. Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine all'oggetto sopra riportato.



Delibera n. 12 del 15 aprile 2015

Oggetto: Autorizzazione alla parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2015

VISTO l'atto del presidente della Provincia di Bergamo Matteo Rossi del 19 dicembre 2014 (prot. 0103914) "Nomina cinque componenti nel Consiglio d'Amministrazione dell'azienda Speciale Azienda Bergamasca Formazione con sede in Bergamo";

PREMESSO che l'art. 12 dello Statuto di ABF attribuisce al Direttore Generale la rappresentanza legale e gestionale dell'azienda;

PRESO ATTO che il Fondo per la Produttività dell'anno 2010 è stato distribuito ai dipendenti secondo le modalità stabilite nel contratto decentrato 2008/2009/2010 e che l'art 4 comma 4 del CCNL degli enti locali prevede che i contratti decentrati mantengano il loro effetto sino alla stipula del contratto successivo e richiamato il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2012 sottoscritto nella riunione di Delegazione Trattante del 18.04.2013 e siglato in data 18.04.2013:

RILEVATO che l'importo del fondo di € 921.723,62 per i dipendenti ABF e € 64.333,67 per i dipendenti del CFP di Clusone trova capienza nello stanziamento del bilancio pluriennale 2013-2015 riferito all'esercizio 2015;

VISTA la convocazione del CdA di ABF del 15 aprile 2016 che prevedeva al punto 3 dell'ordine del giorno "Autorizzazione alla parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 2015";

RILEVATO altresì che solo a consuntivo sarà verificato esattamente il numero dei dipendenti in servizio al 31 dicembre 2015 rispetto a quelli in servizio al 31 dicembre 2014, con la conseguente eventuale riduzione del fondo in caso di saldo negativo tra cessazioni e nuove assunzioni;

ATTESO che con determinazione del direttore generale n. 75/2016 "COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE INTEGRATIVE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO - DETERMINAZIONE DELLE RISORSE RELATIVE AL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2015 (PARTE STABILE E PARTE VARIABILE)" si è provveduto a determinare il fondo delle risorse finanziarie;

DELIBERA

## Azienda Bergamasca Formazione

Azienda Speciale della Provincia di Bergamo Sede legale: Via Monte Gleno, 2 – 24125 Bergamo Tel. 035.3693711 - fax 035.361890 C. F. e P. IVA 03240540165 Sito www.abf.cu E\_mail abf@abf.cu



Delibera n. 12 del 14 aprile 2015

Oggetto: Autorizzazione alla parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2015

- Di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo 2015 per l'utilizzo delle risorse decentrate 2015 del personale dipendente di ABF, secondo l'intesa allegata (Allegato 1) al presente provvedimento;
- di autorizzare la delegazione trattante di ABF ad effettuare le eventuali variazioni o integrazioni che si rendano necessarie nel rispetto delle disciplina adottata nell'intesa allegata alla presente delibera;
- di dare atto che le risorse del fondo anno 2015 trovano copertura agli appositi stanziamenti di bilancio anno 2015.

IL SEGRETARIO Gerardo Infascelli

IL PRESIDENTE

Allegato 1: Bozza Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2014

